



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

3 июля 2015 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 19 декабря 2014 года № 36-оз "Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (в редакции закона округа от 15 июня 2015 года № 96-оз) следующие изменения:

1) в статье 15:

а) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

"5.1. Установить, что в 2015 году за счёт средств окружного бюджета субсидии в рамках реализации государственной программы Ненецкого автономного округа "Развитие предпринимательской деятельности в Ненецком автономном округе" юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, относящимся к субъектам малого и среднего предпринимательства, предоставляются в целях частичного возмещения затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

1) в части затрат по уплате авансовых платежей при заключении договоров лизинга;

2) в части затрат, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности по приоритетным направлениям, определённым государственной программой, указанной в настоящей части.";

б) часть 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3) "Развитие предпринимательской деятельности в Ненецком автономном округе".";

2) в Приложении 7:

в разделе "Национальная экономика":

по строке "Национальная экономика Раздел 04" в графе "Сумма" цифры "3 819 838,3" заменить цифрами "3 836 806,5";

по строке "Сельское хозяйство и рыболовство Раздел 04 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "877 340,4" заменить цифрами "872 340,4";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе" Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.0.0000" в графе "Сумма" цифры "738 970,6" заменить цифрами "733 970,6";

по строке "Подпрограмма 2 "Формирование и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.0000" в графе "Сумма" цифры "731 676,7" заменить цифрами "726 676,7";

по строке "Субсидии на производство продукции переработки водных биологических ресурсов Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7226" в графе "Сумма" цифры "4 809,6" заменить цифрами "3 809,6";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7226 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "4 809,6" заменить цифрами "3 809,6";

по строке "Субсидии на возмещение части затрат на производство и реализацию продукции оленеводства Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7232" в графе "Сумма" цифры "131 786,7" заменить цифрами "127 786,7";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7232 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "131 786,7" заменить цифрами "127 786,7";

по строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Раздел 04 Подраздел 09" в графе "Сумма" цифры "1 497 831,7" заменить цифрами "1 514 799,9";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.0.0000" в графе "Сумма" цифры "1 375 741,1" заменить цифрами "1 392 709,3";

по строке "Подпрограмма 1 "Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений" Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.1.0000" в графе "Сумма" цифры "80 049,9" заменить цифрами "97 018,1";

раздел 04 подраздел 09 целевую статью 10.1.0000 дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии местным бюджетам на финансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.1.7964" графа "Сумма" цифры "16 968,2";

"Межбюджетные трансферты Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.1.7964 Вид расходов 500" графа "Сумма" цифры "16 968,2";

по строке "Другие вопросы в области национальной экономики Раздел 04 Подраздел 12" в графе "Сумма" цифры "477 692,8" заменить цифрами "482 692,8";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе" Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.0.0000" в графе "Сумма" цифры "191 287,0" заменить цифрами "196 287,0";

по строке "Подпрограмма 3 "Развитие торговли и потребительского рынка" Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.3.0000" в графе "Сумма" цифры "191 287,0" заменить цифрами "196 287,0";

по строке "Субсидии на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров в сельские населённые пункты для реализации населению Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.3.7262" в графе "Сумма" цифры "53 555,0" заменить цифрами "58 555,0";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.3.7262 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "53 555,0" заменить цифрами "58 555,0";

в разделе "Жилищно-коммунальное хозяйство":

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство Раздел 05" в графе "Сумма" цифры "2 269 897,3" заменить цифрами "2 247 929,1";

по строке "Жилищное хозяйство Раздел 05 Подраздел 01" в графе "Сумма" цифры "1 031 858,1" заменить цифрами "1 007 858,1";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа" Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.0.0000" в графе "Сумма" цифры "78 759,0" заменить цифрами "54 759,0";

по строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение сохранности жилищного фонда и создание безопасных, благоприятных условий проживания граждан" Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.3.0000" в графе "Сумма" цифры "78 759,0" заменить цифрами "54 759,0";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, осуществляемых за счёт средств окружного бюджета Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.3.9601" в графе "Сумма" цифры "25 000,0" заменить цифрами "1 000,0";

по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.3.9601 Вид расходов 600" в графе "Сумма" цифры "25 000,0" заменить цифрами "1 000,0";

по строке "Коммунальное хозяйство Раздел 05 Подраздел 02" в графе "Сумма" цифры "1 036 834,4" заменить цифрами "1 060 834,4";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа" Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.0.0000" в графе "Сумма" цифры "770 099,8" заменить цифрами "794 099,8";

по строке "Подпрограмма 2 "Обеспечение доступности коммунальных услуг" Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.2.0000" в графе "Сумма" цифры "638 975,7" заменить цифрами "662 975,7";

по строке "Субсидии юридическим лицам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по снабжению населения твёрдым топливом для отопления жилых помещений Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.2.7366" в графе "Сумма" цифры "78 000,0" заменить цифрами "102 000,0";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.2.7366 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "78 000,0" заменить цифрами "102 000,0";

по строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства Раздел 05 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "201 204,8" заменить цифрами "179 236,6";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе" Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.0.0000" в графе "Сумма" цифры "151 832,4" заменить цифрами "129 864,2";

по строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурой в целях жилищного строительства" Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.3.0000" в графе "Сумма" цифры "151 832,4" заменить цифрами "129 864,2";

по строке "Реализация проектов освоения и развития территории для жилищного строительства, предусматривающих подготовку земельных участков для жилищного строительства Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.3.7331" в графе "Сумма" цифры "137 284,2" заменить цифрами "115 316,0";

по строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.3.7331 Вид расходов 200" в графе "Сумма" цифры "100 033,9" заменить цифрами "78 065,7";

в разделе "Социальная политика":

по строке "Социальная политика Раздел 10" в графе "Сумма" цифры "2 656 803,4" заменить цифрами "2 661 803,4";

по строке "Социальное обслуживание населения Раздел 10 Подраздел 02" в графе "Сумма" цифры "219 631,3" заменить цифрами "224 631,3";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном округе" Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.0.0000" в графе "Сумма" цифры "219 631,3" заменить цифрами "224 631,3";

по строке "Подпрограмма 7 "Доступная среда Ненецкого автономного округа на 2015 – 2016 годы" Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.7.0000" в графе "Сумма" цифры "1 322,9" заменить цифрами "6 322,9";

раздел 10 подраздел 02 целевую статью 19.7.0000 дополнить строками следующего содержания:

"Разработка комплекса мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.7.7881" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.7.7881 Вид расходов 200" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

3) в Приложении 8:

по главе 019:

по строке "Сельское хозяйство и рыболовство Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "671 597,6" заменить цифрами "666 597,6";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе" Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.0.0000" в графе "Сумма" цифры "671 597,6" заменить цифрами "666 597,6";

по строке "Подпрограмма 2 "Формирование и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.0000" в графе "Сумма" цифры "664 303,7" заменить цифрами "659 303,7";

по строке "Субсидии на производство продукции переработки водных биологических ресурсов Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7226" в графе "Сумма" цифры "4 809,6" заменить цифрами "3 809,6";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7226 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "4 809,6" заменить цифрами "3 809,6";

по строке "Субсидии на возмещение части затрат на производство и реализацию продукции оленеводства Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7232" в графе "Сумма" цифры "131 786,7" заменить цифрами "127 786,7";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Глава 019 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 07.2.7232 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "131 786,7" заменить цифрами "127 786,7";

по строке "Другие вопросы в области национальной экономики Глава 019 Раздел 04 Подраздел 12" в графе "Сумма" цифры "191 287,0" заменить цифрами "196 287,0";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе" Глава 019 Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.0.0000" в графе "Сумма" цифры "191 287,0" заменить цифрами "196 287,0";

по строке "Подпрограмма 3 "Развитие торговли и потребительского рынка" Глава 019 Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.3.0000" в графе "Сумма" цифры "191 287,0" заменить цифрами "196 287,0";

по строке "Субсидии на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров в сельские населённые пункты для реализации населению Глава 019 Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.3.7262" в графе "Сумма" цифры "53 555,0" заменить цифрами "58 555,0";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Глава 019 Раздел 04 Подраздел 12 Целевая статья 07.3.7262 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "53 555,0" заменить цифрами "58 555,0";

по главе 020:

по строке "Национальная экономика Глава 020 Раздел 04" в графе "Сумма" цифры "2 205 171,0" заменить цифрами "2 222 139,2";

по строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09" в графе "Сумма" цифры "1 497 831,7" заменить цифрами "1 514 799,9";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.0.0000" в графе "Сумма" цифры "1 375 741,1" заменить цифрами "1 392 709,3";

по строке "Подпрограмма 1 "Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений" Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.1.0000" в графе "Сумма" цифры "80 049,9" заменить цифрами "97 018,1";

главу 020 раздел 04 подраздел 09 целевую статью 10.1.0000 дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.1.7964" графа "Сумма" цифры "16 968,2";

"Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 10.1.7964 Вид расходов 500" графа "Сумма" цифры "16 968,2";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05" в графе "Сумма" цифры "2 269 897,3" заменить цифрами "2 247 929,1";

по строке "Жилищное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01" в графе "Сумма" цифры "1 031 858,1" заменить цифрами "1 007 858,1";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.0.0000" в графе "Сумма" цифры "78 759,0" заменить цифрами "54 759,0";

по строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение сохранности жилищного фонда и создание безопасных, благоприятных условий проживания граждан" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.3.0000" в графе "Сумма" цифры "78 759,0" заменить цифрами "54 759,0";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, осуществляемых за счёт средств окружного бюджета Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.3.9601" в графе "Сумма" цифры "25 000,0" заменить цифрами "1 000,0";

по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Глава 020 Раздел 05 Подраздел 01 Целевая статья 12.3.9601 Вид расходов 600" в графе "Сумма" цифры "25 000,0" заменить цифрами "1 000,0";

по строке "Коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02" в графе "Сумма" цифры "1 036 834,4" заменить цифрами "1 060 834,4";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.0.0000" в графе "Сумма" цифры "770 099,8" заменить цифрами "794 099,8";

по строке "Подпрограмма 2 "Обеспечение доступности коммунальных услуг" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.2.0000" в графе "Сумма" цифры "638 975,7" заменить цифрами "662 975,7";

по строке "Субсидии юридическим лицам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по снабжению населения твёрдым топливом для отопления жилых помещений Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.2.7366" в графе "Сумма" цифры "78 000,0" заменить цифрами "102 000,0";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Глава 020 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 12.2.7366 Вид расходов 800" в графе "Сумма" цифры "78 000,0" заменить цифрами "102 000,0";

по строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "201 204,8" заменить цифрами "179 236,6";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.0.0000" в графе "Сумма" цифры "151 832,4" заменить цифрами "129 864,2";

по строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурой в целях жилищного строительства" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.3.0000" в графе "Сумма" цифры "151 832,4" заменить цифрами "129 864,2";

по строке "Реализация проектов освоения и развития территории для жилищного строительства, предусматривающих подготовку земельных участков для жилищного строительства Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.3.7331" в графе "Сумма" цифры "137 284,2" заменить цифрами "115 316,0";

по строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Глава 020 Раздел 05 Подраздел 05 Целевая статья 11.3.7331 Вид расходов 200" в графе "Сумма" цифры "100 033,9" заменить цифрами "78 065,7";

по строке "Социальная политика Глава 020 Раздел 10" в графе "Сумма" цифры "12 526,0" заменить цифрами "17 526,9";

главу 020 раздел 10 дополнить строками следующего содержания:

"Социальное обслуживание населения Глава 020 Раздел 10 Подраздел 02" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

"Государственная программа Ненецкого автономного округа "Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном округе" Глава 020 Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.0.0000" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

"Подпрограмма 7 "Доступная среда Ненецкого автономного округа на 2015 – 2016 годы" Глава 020 Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.7.0000" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

"Разработка комплекса мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

и других маломобильных групп населения Глава 020 Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.7.7881" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Глава 020 Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 19.7.7881" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

4) в Приложении 9:

по строке "Подпрограмма 2 "Формирование и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" Целевая статья 07.2.0000" в графе "Сумма" цифры "731 676,7" заменить цифрами "726 676,7";

по строке "Субсидии на производство продукции переработки водных биологических ресурсов Целевая статья 07.2.7226" в графе "Сумма" цифры "4 809,6" заменить цифрами "3 809,6";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Целевая статья 07.2.7226 Вид расходов 800 Раздел 04 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "4 809,6" заменить цифрами "3 809,6";

по строке "Субсидии на возмещение части затрат на производство и реализацию продукции оленеводства Целевая статья 07.2.7232" в графе "Сумма" цифры "131 786,7" заменить цифрами "127 786,7";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Целевая статья 07.2.7232 Вид расходов 800 Раздел 04 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "131 786,7" заменить цифрами "127 786,7";

по строке "Подпрограмма 3 "Развитие торговли и потребительского рынка" Целевая статья 07.3.0000" в графе "Сумма" цифры "191 287,0" заменить цифрами "196 287,0";

по строке "Субсидии на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров в сельские населённые пункты для реализации населению Целевая статья 07.3.7262" в графе "Сумма" цифры "53 555,0" заменить цифрами "58 555,0";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Целевая статья 07.3.7262 Вид расходов 800 Раздел 04 Подраздел 12" в графе "Сумма" цифры "53 555,0" заменить цифрами "58 555,0";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" Целевая статья 10.0.0000" в графе "Сумма" цифры "1 804 338,7" заменить цифрами "1 821 306,9";

по строке "Подпрограмма 1 "Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети и дорожных сооружений" Целевая статья 10.1.0000" в графе "Сумма" цифры "80 049,9" заменить цифрами "97 018,1";

целевую статью 10.1.0000 дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности Целевая статья 10.1.7964" графа "Сумма" цифры "16 968,2";

"Межбюджетные трансферты Целевая статья 10.1.7964 Вид расходов 500 Раздел 04 Подраздел 09" графа "Сумма" цифры "16 968,2";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе" Целевая статья 11.0.0000" в графе "Сумма" цифры "1 778 260,0" заменить цифрами "1 756 291,8";

по строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурами в целях жилищного строительства" Целевая статья 11.3.0000" в графе "Сумма" цифры "309 947,1" заменить цифрами "287 978,9";

по строке "Реализация проектов освоения и развития территории для жилищного строительства, предусматривающих подготовку земельных участков для жилищного строительства Целевая статья 11.3.7331" в графе "Сумма" цифры "137 284,2" заменить цифрами "115 316,0";

по строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Целевая статья 11.3.7331 Вид расходов 200 Раздел 05 Подраздел 05" в графе "Сумма" цифры "100 033,9" заменить цифрами "78 065,7";

по строке "Подпрограмма 2 "Обеспечение доступности коммунальных услуг" Целевая статья 12.2.0000" в графе "Сумма" цифры "638 975,7" заменить цифрами "662 975,7";

по строке "Субсидии юридическим лицам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по снабжению населения твёрдым топливом для отопления жилых помещений Целевая статья 12.2.7366" в графе "Сумма" цифры "78 000,0" заменить цифрами "102 000,0";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Целевая статья 12.2.7366 Вид расходов 800 Раздел 05 Подраздел 02" в графе "Сумма" цифры "78 000,0" заменить цифрами "102 000,0";

по строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение сохранности жилищного фонда и создание безопасных, благоприятных условий проживания граждан" Целевая статья 12.3.0000" в графе "Сумма" цифры "127 192,3" заменить цифрами "103 192,3";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, осуществляемых за счёт средств окружного бюджета Целевая статья 12.3.9601" в графе "Сумма" цифры "25 000,0" заменить цифрами "1 000,0";

по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Целевая статья 12.3.9601 Вид расходов 600 Раздел 05 Подраздел 01" в графе "Сумма" цифры "25 000,0" заменить цифрами "1 000,0";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном округе" Целевая статья 19.0.0000" в графе "Сумма" цифры "2 254 034,4" заменить цифрами "2 259 034,4";

по строке "Подпрограмма 7 "Доступная среда Ненецкого автономного округа на 2015 – 2016 годы" Целевая статья 19.7.0000" в графе "Сумма" цифры "7 872,3" заменить цифрами "12 872,3";

целевую статью 19.7.0000 дополнить строками следующего содержания:

"Разработка комплекса мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения Целевая статья 19.7.7881" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Целевая статья 19.7.7881 Вид расходов 200 Раздел 10 Подраздел 02" графа "Сумма" цифры "5 000,0";

5) Приложение 13 дополнить таблицей 27 следующего содержания:

"Таблица 27

**Распределение субсидий местным бюджетам
на софинансирование расходных обязательств по осуществлению
дорожной деятельности на 2015 год**

(тыс. рублей)

Муниципальные образования	Глава	Раздел, подраздел	Сумма
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"	020	0409	16 968,2
Всего			16 968,2";

б) в Приложении 15:

по строке "006 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации" в графе "Сумма" цифры "2 100 000,0" заменить цифрами "2 000 000,0";

по строке "006 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации" в графе "Сумма" цифры "2 100 000,0" заменить цифрами "2 000 000,0";

по строке "006 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации" в графе "Сумма" цифры "2 100 000,0" заменить цифрами "2 000 000,0";

по строке "Итого по программе:" в графе "Сумма" цифры "2 100 000,0" заменить цифрами "2 000 000,0".

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа



А.В. Мяндин

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

г. Нарьян-Мар
« 03 » июля 2015 года
№ 110-оз